АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2012 г.
  с.Шипицыно

№ 12
Об утверждении  плана мероприятий
 по противодействию коррупции в   органах местного самоуправления Шипицынского   сельсовета
на 2012 – 2013 годы

Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом президента Российской Федерации от 13.апреля 2010 года  № 460, Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденным Указом президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № и в целях создания системы противодействия коррупции на территории Шипицынского сельсовета ,

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Шипицынского сельсовета на 2012 – 2013 годы ( приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Шипицынского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

Глава Шипицынского сельсовета
Венгеровского  района Новосибирской области
            Л.П.Якобчук

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шипицынского сельсовета

Венгеровского района

                                                                       Новосибирской области

            от 10.03.2012 г. № 12
План мероприятий по противодействию коррупции

 в Шипицынском сельсовете  на 2012- 2013 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Подготовка и внесение изменений  в действующие муниципальные правовые акты по противодействию коррупции в соответствии  с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство
	Специалист администрации
	по мере необходимости

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	Специалист администрации
	регулярно

	3
	Разработка, утверждение, внесение изменений  в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (функций), в рамках исполнения  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»
	Специалист администрации
	по мере необходимости

	4
	Принятие мер по устранению  изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства по муниципальной службе, а также выявленных коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах
	Органы местного самоуправления сельского поселения
	в случаях поступления актов

	5
	Организация  проверок достоверности предоставляемых гражданами персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	Органы местного самоуправления сельского поселения
	при поступлении документов

	6
	Организация сбора  сведений и проверок:

- сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение  должностей  муниципальной службы, включенных в перечень должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения  о   своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, должности которых включены в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении  которых муниципальные служащие  обязаны предоставлять  сведения  своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- сведений о расходах муниципальных служащих, должности которых включены в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения  о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Органы местного самоуправления сельского поселения
	в течение 2012-2013 годов

	7
	Размещение на официальном сайте  администрации Шипицынского сельсовета  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, должности которых включены в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении  которых муниципальные служащие  обязаны предоставлять  сведения о   своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Администрация сельского поселения
	май 2012-2013

	8
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных  и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения
	в течение 2012-2013 г.г.

	9
	Обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований  к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления
	Администрация сельского поселения
	в течение 2012-2013 г.г.

	10
	Внесение изменений в должностные инструкции  муниципальных служащих администрации Шипицынского сельсовета  в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство
	Органы местного самоуправления сельского поселения
	по мере необходимости

	11
	Корректировка в соответствии с изменениями в законодательстве  и полномочия  органов местного самоуправления перечня должностей с повышенными  коррупционными рисками с обращением особого внимания  на подбор кадров для замещения указанных должностей
	Администрация сельского поселения.
	один раз в год

	12
	Размещение на официальном сайте РФ по закупкам планов – графиков размещения заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг  для муниципальных нужд
	Администрация сельского поселения
	в течение2012- 2013 г.г.

	13
	Формирование и размещение  на официальном сайте РФ  по закупкам информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Администрация сельского поселения
	в течение2012- 2013 г.г.

	14
	Размещение на официальном сайте  администрации сельского поселения информации о работе комиссии по противодействию коррупции и информационных материалах  по противодействию коррупции поселения, о деятельности комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения
	в течение 2012- 2013 г.г.

	15
	Освещение в СМИ фактов коррупционных  проявлений и реагирование на них органов власти и управления
	Администрация сельского поселения
	По мере поступления информации

	16
	Проведение служебных проверок по заявлениям, обращениям граждан и организаций на действия муниципальных служащих, руководителей  подведомственных организаций, принятие мер по привлечению виновных к ответственности
	Администрация сельского поселения
	по мере поступления заявлений, обращений граждан